

**FORMATO  
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS  
(SERVICIOS)**

<b>1. DATOS GENERALES</b>								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	07/11/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	AREA USUARIA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA: PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL COMPLEJO DEPORTIVO, RECREACIONAL Y CULTURAL JUANDIL, DISTRITO DE MARISCAL BENAVIDES, PROVINCIA DE RODRIGUEZ DE MENDOZA- AMAZONAS " CUI No 2473748						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	NINGUNA						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	4						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código			2473748			
		Documento que declaró la viabilidad			FICHA TECNICA			
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	REQUERIMIENTO DEL AREA USUARIA		Fecha de recepción	30/10/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		Nº de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consígnar una síntesis de las observaciones							



**FORMATO  
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS  
(SERVICIOS)**

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

**2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA**

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

**2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO**

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
	NINGUNO

**3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL**

**3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS**

**3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS**

**DEL PROVEEDOR**

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

**DE LA ENTIDAD**

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

SE ADJUNTA

**3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA**

MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
MONTO	S/ 216,773.45 ( DOSCIENTOS DIECISEIS MIL SETECIENTOS SETENTA Y TRES CON 45/100 SOLES)					

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

**4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO**

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	03/11/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	07/11/2023
---	------------	--	------------

4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
--	----	---	----

GEYOSI INGENIEROS SAC, ING. JOSE WILIAMS NUÑEZ CERCADO

**FORMATO  
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS  
(SERVICIOS)**

<b>4.3</b>	<b>POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)</b>	SI		NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>					
<b>4.4</b>	<b>SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN</b>	SI		NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>					
<b>4.5</b>	<b>SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b>	SI		NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>					
<b>5.</b>	<p style="text-align: center;">MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARISCAL BENAVIDES</p> <p style="text-align: center;">..... JUAN CARLOS MUÑOZ PEREYRA RESPONSABLE DE ABASTECIMIENTOS DNI N° 46475821</p>				
<b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>					

**NOTA:** El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.





SUPERVISION Y LIQUIDACION

PLAZO DE EJECUCION : 4.00 Meses  
 VALOR REFERENCIAL : S/. 3,540,346.12

DESCRIPCION EQUIPO TECNICO	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	MESES	% PART. MES	PARCIAL	TOTAL PARCIAL
<b>EQUIPAMIENTO</b>							
LAPTOP CORE I5 O SUPERIOR	Und	1.00	2,202.54	1.0	0.25	0,550.64	6,046.74
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LASER B/N	Und	1.00	634.75	1.0	0.20	126.95	
ESCRITORIO C/ SILLA GIRATORIA	JGO	1.00	364.24	1.0	0.20	72.85	
EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL (EPP)							
CHALECO DE INGENIERO	und	11.00	31.27	1.0	1.00	343.98	
CASCO DE INGENIERO	und	11.00	31.69	1.0	1.00	348.64	
PROTECTOR FACIAL	und	11.00	21.95	1.0	1.00	241.45	
MASCARILLAS	und	11.00	0.85	1.0	104.00	972.40	
EQUIPO DE TOPOGRAFIA ALQUILER	Mes	1.00	847.46	4.0	1.00	3,389.83	
<b>SERVICIOS VARIOS</b>							
ALQUILER LOCAL DE OFICINA Y/O VIVIENDA	Mes	1.00	254.24	4.0	1.00	1,016.95	1,694.91
PAGO DE SERVICIOS (energia electrica, agua, etc).	Mes	1.00	84.75	4.0	1.00	338.98	
COMUNICACIONES (Telefonia e internet)	Mes	1.00	84.75	4.0	1.00	338.98	
<b>UTILES DE ESCRITORIO :</b>							
MATERIAL Y UTILES DE OFICINA							0,254.24
Fotocopias, Ploteados de planos, Papel A4-A3, otros)	Glb	1.00	254.24	1.00	1.00	254.24	
<b>SEGURO LEY ACCIDENTE EN OBRA (SCTR)</b>							
SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO (PROFESIONAL Y PERSONAL TECNICO), PARA SALUD Y PENSION	Mes	1.00	695.51	4.00	1.00	2,782.04	2,782.04



## SUPERVISION Y LIQUIDACION

DESCRIPCION EQUIPO TECNICO	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	MESES	% PART. MES	PARCIAL	TOTAL PARCIAL
<b>EXAMENES MEDICOS - PRUEBAS SEREOLÓGICAS</b>							
PRUEBAS SEREOLÓGICAS COVID-19							
	und	11.00	84.75	1.00	1.00	932.20	932.20
<b>PRUEBAS DE LABORATORIO:</b>							
PRUEBAS DE RESISTENCIA DE CONCRETO	und	15.00	35.00			525.00	
ROTURA DE TESTIGOS DE CONCRETO	und	15.00	35.00			525.00	
DISEÑO DE MEZCLA	und	2.00	450.00			900.00	
ANÁLISIS GRANULOMÉTRICO	und	2.00	90.00			180.00	
C.B.R.	und	0.00	50.00			0.00	
DENSIDAD DE CAMPO	und	3.00	40.00			120.00	
UNIDADES Y MUROS DE ALBAÑILERÍA	und	2.00	70.00			140.00	
PRUEBAS HIDRAULICAS	und	1.00	500.00			500.00	
<b>COSTO DIRECTO</b>							160,844.20
<b>UTILIDAD (8%) de C.D</b>							12,867.54
<b>TOTAL PARCIAL</b>							173,711.73
<b>IGV (18%)</b>							31,268.11
<b>PRESUPUESTO SUPERVISION DE OBRA</b>							204,979.85

MEJORAMIENTO DEL COMPLEJO DEPORTIVO, RECREACIONAL Y CULTURAL JUANDIL, DISTRITO DE MARISCAL BENAVIDES, PROVINCIA RODRIGUEZ DE MENDOZA- AMAZONAS

SUPERVISION Y LIQUIDACION

PLAZO DE EJECUCION : 4.00 Meses  
 VALOR REFERENCIAL : S/. 3,540,346.12

DESCRIPCION EQUIPO TECNICO	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	MESES	% PART. MES	PARCIAL	TOTAL PARCIAL
----------------------------	-----	----------	----------------	-------	-------------	---------	---------------

LIQUIDACION DE OBRA

DESCRIPCION EQUIPO TECNICO	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	MESES	% PART. MES	PARCIAL	TOTAL PARCIAL
PERSONAL DE OBRA							
ING. SUPERVISOR DE OBRA (Ing. Civil)	Und	1.00	9,000.00	1.0	1.00	9,000.00	9,000.00
UTILES DE ESCRITORIO :							
MATERIAL Y UTILES DE OFICINA (Lapiceros, Archivadores, Tinta para impresora, Fotocopias, Ploteados de planos, Papel A4-A3, otros)	Glb	1.00	254.24	1.00	1.00	254.24	0,254.24

COSTO DIRECTO	S/.	9,254.24
UTILIDAD (8%) de C.D	S/.	740.34
TOTAL PARCIAL	S/.	9,994.58
IGV (18%)	S/.	1,799.02
PRESUPUESTO LIQUIDACION DE OBRA	S/.	11,793.60

VALOR REFERENCIAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRA (6.12%)

S/.

216,773.45

PORCENTAJE (V.R.)

6.12%

CPC. CARLOS RAUL ROSALES LLOMTOPI  
 MAT. 02-3192CCPLL